[image: image1.emf]
ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»  января 2019 года                                                                                №  2

            г. Лянтор

Об увеличении фондов оплаты труда

работников муниципальных учреждений
городского поселения Лянтор

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьёй 28 Устава городского поселения Лянтор, и в целях повышения оплаты труда:

1. Осуществить с 1 января 2019 года увеличение на 4 (четыре) процента фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского поселения Лянтор с учетом:
-соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;
-обеспечения целевых показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (иным установленным показателям) в соответствии с значениями, установленными Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики".

2. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать внесение соответствующих изменений:
2.1. В положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения Лянтор.

3.Установить, что в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, увеличение фондов оплаты труда обеспечивается:

3.1. В муниципальных бюджетных учреждениях городского поселения Лянтор в пределах объема субсидии, предоставляемой из бюджета городского поселения Лянтор на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, средств, поступающих от приносящей доход деятельности.
3.2. В муниципальных казённых учреждениях городского поселения Лянтор в пределах бюджетных смет на 2019 год.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Лянтор.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Зеленскую Л.В.

Глава города                                                                                           С.А. Махиня

_1609910611.unknown